A la base resultante se le aplica para la parte ganadora de la litis el porcentaje del 12% (art. 38 L.A.),
más el 55% por el doble carácter que actúa el letrado, luego el 20% (art. 68 inc 2 LA) ($69.723,43 +
165,11%= $184.843,78 x 12% = $22.181,25 +55%= $34.380,93 x 20% =$6.876,18) lo que da la
suma de $6.876,18 (pesos seis mil ochocientos setenta y seis con 18/100).-

Ahora bien, teniendo en cuenta que el cálculo de honorario arribado resulta exiguo seguiré el criterio
establecido por la CSJT en sentencia N° 996, de fecha 02/08/2024 en los autos caratulados " Bus
Pack SA s/denuncia, expte. n° 623/202, a los efectos de regular honorarios por la etapa de

[...]

s/ Cobro Ejecutivo". Sent: 224, 04/07/2017).

Por ello,

RESUELVO 

I) REGULAR HONORARIOS profesionales por Ejecución de Sentencia definitiva, a la letrada
PAULA MARIANA MEDINA VIVES, en su carácter de letrada apoderada de la parte actora, en la
suma de $112.000 (PESOS CIENTO DOCE MIL), conforme lo considerado.-

II) COMUNÍQUESE la presente Resolución a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados
y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6059).-

HÁGASE SABER

Actuación firmada en fecha 06/10/2025